

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 43/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 11. 2. 2019

Vážená paní
XXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 2. 2. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) *Kolik případů rozvodů manželství bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?*
- 2) *Kolik případů žalob o vypořádání společného jmění manželů bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?*
- 3) *Kolik případů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?*
- 4) *Kolik případů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?*
- 5) *Je u Vašeho soudu více využívána rodinná mediace či rodinná terapie?*
- 6) *V kolika případech bylo řízení zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody?*
- 7) *V kolika případech v jednotlivých letech 2012 – 2018 bylo Vaším soudem nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem (ve všech oblastech)?*

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji:

ad 1), 2), 3), 4)

počet řízení o rozvod manželství, počet řízení o vypořádání společného jmění manželů (SJM), počet opatrovnických řízení, v nichž jako jeden z účastníků řízení vystupuje nezletilé dítě, vedených u Okresního soudu v Přerově v letech 2012-2018 (v rámci opatrovnického rejstříku je v současné době definováno víc než 100 předmětů řízení, a bylo by velmi obsahově a časově náročné rozlišení a vyčíslení počtu řízení o úpravu poměrů nezletilých dětí a počtu ostatních řízení ve věcech péče soudu o nezletilé v jednotlivých letech)

	Rozvod manželství	Vypořádání SJM	Řízení o nezl. dětech
2012	353	13	1131
2013	391	9	1163
2014	334	18	1301
2015	353	13	1343
2016	310	15	1098
2017	323	17	1020
2018	317	9	1037

přičemž v žádném z těchto řízení nebylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem.

ad 5) u Okresního soudu v Přerově je ve věcech péče o nezletilé využívána zejména rodinná terapie.

ad 6) u Okresního soudu v Přerově nebylo na základě uzavřené mediační dohody zastaveno žádné řízení, ani schválena dohoda rodičů.

ad 7) u Okresního soudu v Přerově bylo v letech 2012-2018 nařízeno první setkání s mediátorem asi v 8 případech (jelikož tento údaj není evidován v informačním systému soudu, byla tato informace zjištěna dotazem u jednotlivých soudců Okresního soudu v Přerově, kteří uvedli, pokud nařídili setkání s mediátorem, jednalo se vesměs o vlastnické obchodní spory, zaplacení finanční částky mezi bývalými manžely a zdržení se zásahu do vlastnického práva).

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb.